catis, mox illuc sancti Benedicti monachos Hirsaugienses, perinsignis 

tunc observantiae, e monasterio Petr ishusiano, Constantiensis dioeceseos, 

accersivit, a tque ita ex hoc florentissimo monasticae disciplinae semi

nario surculos in sancto Udalrici monte plantavit , uberr imos integer-

r imae asceseos fructus in longam posteri tatem daturos . Hanc fundatio

nem rec. me. Praedecessor Noster Honorius Papa II propensae volun

tatis peculiari testimonio prosequutus , anno Domini 1125, apostolica 

auctori tate confirmavit: fratres autem per septem integra saecula, usque 

ad nefariam expulsionem ineunte saeculo nuper elapso peractam, piae 

fundatoris intentioni grato iugiter animo, laudabili studio responderunt . 

Abbates ad sanctorum Udalrici et Afrae, turbulentissimis etiam Eccle

siae ac Reipublicae temporibus, non solum ipsi inconcussa fide romanae 

unitat i et catholicae veritati adhaeserunt , sed etiam suos in Christo 

f i l ios suaeque ditioni subditos ab omni haereseos contagio servaverunt 

immunes . Quo apt ius propr iae monast icae familiae et tot ius Ordinis 

bono consulerent , ab anno 1497 Bursfeldensi Congregationi subiecti 

fuerunt, visitationis munere saepius s t renue functi, usque dum abbas 
Simpertus , anno Domini 1685, propriam Congregationem, Suebico-Ben&-

ceterisque omnibus, licet speciali atque individua mentione ac deroga

tione dignis, in contrar ium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die x v i t 

aprilis MCMXx, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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dictinam nuncupa tam, sub titulo Sancti Spir i tus excitavit. Quan tum 

vero promovendis l i t terarum studiis adlaboraverunt potissimum in a lma 

Universitate O. S. B. Salisburgensi vix digno laudis praeconio celebrari 

potest. Decorem autem domus Dei adeo iidem abbates dilexerunt, ut¿ 

neque laboribus neque sumpt ibus parcentes , novum i temque magnifi

cum templum e x i m e n d u m curaverunt, ampli tudine non minus quam 

s t ruc tura et art is operum ac pictarum tabu la rum ornamento praenobile. 

Attamen, vix decennio post sollemnem novi hu ius templi consecratio

nem, gliscente te terr ima tempesta te et r e rum publicarum non minus 

quam sacrarum nefaria eversione, anno Domini 1802, libera atque impe-

rialis haec Neresheimensis abbatia, a civili gubernio vi oppressa est. 

Quadrages imus quintus huius coenobii abbas , Michael Dobler, a sacro 

l imine deturbatus , exsul supremum diem obiit anno 1815; novissimus 

au tem eiusdem Capituli monachus anno 1854 e vivis excessit. In prae

sens vero, quod felix faustumque siet, ex auspicato spes prope certa 

arr idet futurum ut brevi enunciatum perinsigne coenobium in prist inum 

rest i tuatur . Dilectus enim fi l ius celsissimus Princeps vir de T h u m et 

Taxis , cuius in familiae proprietatem, ex lege saecularizationis* quam 

vocant , suppressae eiusdem abbatiae sedes omnesque possessiones 

t ransierunt , munificentia sua l iberum usum monasterii , in s tatu quo 

an tea servati, par temque non exiguam fundorum arehicoenobio Beuro-

nensi O. S. B. concessit. Quocirca cum dilectus filius Raphael Walzer, 

a rchiabbas monasterii sancti Martini Congregationis Beuronensis , Ordinis 

sancti Benedicti, desiderio flagrans denuo instaurandi t an tam divini 

cul tus scholam, supplici prece Nos flagitaverit, ut ea decernere digne

mur quae ad abbat iae eiusdem rest i tut ionem conducant : Nos votis his 

a n n u e n d u m ultro l ibenterque exsist imavimus. Et sane nihil Nobis magis 

cordi est, quam hae veteres inclyti Benedictini Ordinis abbatiae, haec 

veneranda fidei ac religionis monumenta , quae, licet inter mediae aeta t is 

tenebras , quasi lucida sidera, micarunt , hac quidem nostra aetate ad 

pr i s t inum decus et splendorem redeant . Quare, collatis consiliis cum 

dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Praefecto Congregationi pro ne

gotiis Religiosorum pertractandis , haec quae infrascripta sunt , aposto

lica Nostra auctori tate, per praesentes decern imus; n imirum: I . Peran

tiquam abbat iam sanctorum Udalrici et Afrae Neresheimensem, O. S. B ; , 

cum omnibus iuribus ac privilegiis olim ei concessis, in integrum resti-

tu imus, eamque t amquam abbat iam sui iuris Congregationi Beuronens i 

un imus , nec non privilegiorum et favorum huic Congregationi conces-

sorum participem eam reddimus. - II. P lenam Neresheimensis abbat iae 

sic per nos rest i tutae administrat ionem, cum omnibus iur ibus et facultas 
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i ibus, quae abbati regulari de regimine ex iure competunt , dilecto fi l io 

Raphaeli Walzer, hodierno archiabbati , eiusque legitimis in memora ta 

archiabbatiáe sancti Martini de Beuron successoribus, t amquam admi

nistratoribus apostolicae huius Sedis, committ imus, usquedum religiosa 

familia Neresheimensis tanta , favente Deo, incrementa susceperit , ut 

propr ius eidem praefici possit abbas. Facul tatem dictum abbatem nomi

nandi, iuxta constitutionem in eadem Congregatione vigentem, dicto 

administratori benigne concedimus, ubi pr imum ipse oppor tunum tempus 

omniaque a sacris canonibus requisi ta adesse iudicaverit. - III. Denique 

monachis Beuronensibus , qui ad efformandam primam rest i tutae abba

tiae familiam mit tantur , l iberam impert imur facultatem, stat im post 

rest i tut ionem abbat iae Neresheimensis stabili tatem suam ibi firmandi, 

licet secundum Constitutiones Beuronenses, monachi ad monaster ium 

de novo fundandum t ranseuntes stabilitatem suam transferre non pos

sint, nisi post quinquennium ibi peractum. - Haec concedimus, praeci

pimus, mandamus , decernentes praesentes Lit teras f i rmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere , suosque plenos atque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant, seu spectare 

poterunt , nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

, ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

XIV iunii MCMxx, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

TEMPLUM METROPOLITANUM I N S U L A E SANCTI DOMINICI, ANNtJNTIATIONI BEATAE 

MARIAE VIRGINIS SACRUM, TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS 

ORNATUR. 

B E N E D I C T U S P P . X V 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Americae regiones, quae 

re rum gestarum memoria f lorent, merito recensetur sancti Dominici 

insula, quam primam, post eam quam sancti Salvatoris nomine appel

lavi t , Chris tophorus Columbus detexit et christ ianae religioni a tque 

humani ta t i subegit ac peperit. Quo cum clarissimus omnium nauta , ad 
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locum Sancto Cerro postea nuncupa tum, appulisset, pr imus Crucis San

ctae lignum erexit, quasi regionis illius possessionem Christo Redemptori 

da tu ras , i l ludque cum marit imi itineris sociis adora vit; inde etiam, in 

tes t imonium incensae erga Beatissimam Virginem pietatis suae, au rum 

t ransmis i t mundiss imum, quo Basilicae Liberianae lacunar obtectum 

a tque o rna tum mirifice est. Haud ita multo post, religioni in Domini-

ciana Insula provehendae ac stabiliendae Romani Pontifices Decesso

res Nostri consuluerunt , et quidem apt iss ime; Alexander enim P P . VI, 

Litteris Apostolicis Piis fidelium die 25 mensis iunii anno 1493 dat is , 

Bernardum Boil, e Franciscanum Ordine, delegit, qui ibi Pontificii 

Legati munere fungeretur; Iulius II, anno 1504, p r imam in detectis Ame

ricae regionibus, episcopalem sancti Dominici sedem constituit , quam 

Pau lus III anno 1545 ad Metropolitanae dignitatem evexit; denique 

fel. rec. Decessor Noster P ius P P , VII, pace post Gallicam rerum ever

sionem rest i tuta, Litteris Apostolicis Divinis praeceptis die 28 mensis 

novembris anno 1816 datis , iura, privilegia, praerogat ivas illius Archie

piscopalis Sedis, quam tant is nominibus commendar i significabat, rest i 

tui t a tque confirmavit. Neque laudibus sane minoribus extollenda videtur 

Metropolitana sancti Dominici Ecclesia, Annuntiat ioni beatae Mariae Vir

ginis dicata, quae, haud multo post detectam insulam invectumque illuc 

chris t ianum nomen, exaedificari coepta est. Templum enim illud, soli

dissimi is sectis lapidibus exstructum atque affabre orna tum, singulari 

opere artificioque perfectum, praestant iss imum tot ius Dominicianae regio

nis monumentum merito dici potest. Ibidem vero, inter sacras reliquias, 

illud a Christifidelibus colitur Crucis lignum, quod a Sancto Cerro nun-

cupari supra d ix imus ; invisere item licet Christophori Columbi sepul

crum, cum tradi tum a maioribus sit, inlustrem hunc catholici nominis 

propagatorem corpus suum ea in Ecclesia principe condi voluisse. Insu

lam autem non modo memoriam incliti viri peculiari veneratione pro

sequuntur , sed etiam vir tutes atque constantem ardentemque eius f idem 

imitari a tque exprimere sic conantur , ut fidei integritate, pietate et Apo

stolicae Sedis reverentia, veluti t ransmissa ab eo hereditate, in exem

plum ceteris Americae Latinae incolis praefulgeant. Nil igitur mirum si 

populus Dominicianus Metropolitanam aedem frequentissimus celebret, 

eo vel magis quod Ordo Canonicorum et reliqui e clero divini cultus 

splendori animisque fidelium, cum poenitentia expiandis, tum sacra 

Synaxi et divini verbi praedicatione alendis s tudiosa voluntate prospi

ciunt. Quibus de caussis venerabilis frater Adulphus Alexander Nouel, 

votis quoque tot ius cleri populique sui obsecundans , a Nobis demisse 

exposcere non dubitavit , ut metropol i tanum archidioecesis suae templum 
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ad Basilicae Minoris dignitatem evehere de apostolica benignitate vel -

lemus. Placuit profecto oblatas Nobis preces peramanter excipere, ut 

non modo archiepiscopum ipsum voti compotem redderemus , sed etiam 

Dominieianae genti, Nobis et Apostolicae huic Sedi tam arctis necessitu

dinis vinculis devinctae, peculiarem exhiberemus paternae benevolentiae 

in eam Nostrae significationem. I taque, apostolica auctori tate Nostra, 

praesent ium vi perpe tuumque in modum, Metropolitanam Ecclesiam 

sancti Dominici, Deo in honorem Annuntiat ionis beatae Mariae Virginis 

dicatam, Basilicae Minoris ti tulo ac dignitate hones tamus, eidemque 

omnia privilegia, praerogativas, honores , indulta t r ibuimus, quae mino

ribus Almae hu ius Urbis basilicis de iure competunt . Decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas a tque efficaces semper exstare ac per

manere, suosque plenos a tque integros effectus sortiri et obtinere, illisque 

ad quos spectant , sive spectare poterunt , nunc et in posterum perpetuo 

suffragari: sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque et 

inane fieri, si secus quidquam super his, a quovis, auctori tate qualibet, 

scienter vel ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis 

quibuslibet . 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die xiv 

mensis iunii anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VI 

ECCLESIA SANCTAE MARIAE ANGELORUM IN URBE AD BASILICAM MINOREM 

EVEHITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Titulum sancti Cyriaci in Thermis , 

fidei christ ianorum tempore Diocletiani imperatoris perinsigne monu

mentum, inde ab anno 1091 Carthusianis commissum, proximam aedem 

in Thermis incolentibus, iamque saeculo xvi di rutum, Decessor Noster 

P ius P P . IV in novum transtuli t templum, quod in honorem sanctae 

Mariae Angelorum, Michaele Angelo Buonarrot i architecto, ap ta tum est 

intra muros ant iqui aedificii iam ad balneas constituti . Quod autem 

nova sacra aedes in profano eo loco consti tuta sit, videtur sollertissimo 

studio deberi cuiusdam Antonii Del Duca, pii sacerdotis e dioecesi 
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Cephaludensi Romae commorant i s , qui s imulacrum quoque beatae 

Mariae Virginis Angelorum inibi publicae Romanorum venerationi -pro

posuit. Quod quidem simulacrum die 27 elapsi mensis iunii, hoc anno* 

aureo diademate Ordo Canonicorum sacrosanctae Nostrae Basilicae 

Vaticanae pro insti tuto suo sollemniter decoravit. Constat vero iam 

inde a saeculo xvi Christifideles ad hoc beatissimae Virginis s imulacrum 

venerandum confluere consuevisse; at magis magisque sacra aedes, post